
INAF
Istituto Nazionale di Astrofisica

Osservatorio Astronomico di Palermo
Giuseppe S. Vaiana

D. D. n. 57/2011

I L  D IRETTORE

VISTO il Decreto Legislativo 4.6.2003, n. 138 di riordino dell'INAF;
VISTO il Decreto Legislativo n. 213 del 31 .12.2009 di riordino degli enti di ricerca in

attuazione dell'articolo 1 della 1e99e27.12.2007, n. 165, ed in particolare l'Art. 10, comma 2 e
l 'Art. 11, comma 4;

VISTO lo Statuto dell'INAF, adottato dal Consiglio di Amministrazione integrato
dell'INAF DEL 7 .3.2011 ed entrato in vigore il 1.5.201 1, ed in particolare gli Artt. 19 e 31;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 20.4.2011 di approvazione
del Disciplinare Elettorale che prevede al suo Art 4 comma 2 che con decreto del Presidente è
def,rnito I'arco temporale in cui dovranno svolgersi le consultazioni per la nomina dei Consigli di
Struttura;

CONSIDERATO che ai sensi di quanto disposto dall'Art. 6, comma 3 del citato
disciplinare, in sede di prima applicazione, il numero dei componenti dei Consigli di Struttura è
fissato essere pari a tre più il Direttore della Struttura che lo presiede;

TENUTO CONTO delle indicazioni del Consiglio di Amministrazione in merito alle
elezioni dei Consigli di Struttura per le strutture di cui Art. 31, comma (5) dello statuto;

VISTO il Decreto del Presidente dell'INAF n. 50/20lldel27.5.20Il avente per oggetto
I'indizione delle elezioni dei consigli di struttura che dovranno tenersi trarlT edll25luglio 2011;

VISTO il Decreto del Direttore dell'INAF - Osservatorio Astronomico di Palermo
"Giuseppe S. Vaiana" n.5ll20ll del29.6.2011 con il quale sono state indette le elezioni per i
componenti del Consigli di Struttura di questo Osservatorio per ll7-8.7.2011 e parimenti è stato
costituito il seggio elettorale per lo svolgimento delle predette elezioni;

VISTO il Verbale trasmesso dal Presidente del Seggio Elettorale in data 8.7.2011, da
questo Osservatorio acquisito in data II.7.2011 con prot. n. 5312011, recante l'esito della
consultazione elettorale per I'elezione dei componenti del Consiglio di Struttura di questo
Osservatorio ito evidenziatodi

CONSIDERATO che i candidati Dott.ssa Beate
ottenuto lo stesso numero di voti e cioè 5;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 4 comma
parità di voti prevale il più anziano in ruolo ed, in caso di
di età:

CONSIDERATO che la candidata Dott.ssa Beate Stelzer ha una maggiore anzianità nel
ruolo rispetto al candidato Dott. Ugo Lo Cicero;

RITENUTO UTILE procedere alI'approvazione del sopra citato verbale della commissione
elettorale e procedere alla proclamazione degli eletti;

Istituto Nazionale di Ashofisica
Osservatorio Astronomico di Palermo Giuseppe S. Vaiana

Piazza del Parlamento 1. 901 34
Tel. +39 91 233111 Fax +39 91 233444

Cod. Fisc. 97220210583

Stelzer e Dott. Ugo Lo Cicero hanno

(a) del citato Disciplinare Elettorale, a
ulteriore parità, il candidato più anziano

o()me qu

Elettori J J

Hanno
ottenuto
voti

Morale Flavio Tecnico/amministrativo Vot 11 (undici)

Votanti 31 Micela Giuseppina Astronomo Associato Vot : 8 lotto)
Schede Bianche 0 Stelzer Beate Ricercatore EPR Vot 5 (cinque)

Schede Nulle 0 Lo Cicero Ueo Tecnoloeo EPR Vot 5 (cinque)

Schede valide 31 D'Accardo Salvatore Tecnico/amministrativo Vot 2 (due)



L

2.

DECRETA

E' approvato il verbale redatto dal seggio elettorale, nominato con D. D. 5ll20ll del
29.6.2011, per l'elezione dei componenti del Consiglio di Struttura di questo Osservatorio.

E' approvato I'esito dello scrutinio delle schede votate come qui di seguito evidenziato:

3. Ai sensi dell'art. 4 comma 2lett. (c) e comma 5 del Disciplinare Elettorale, cosi come
stabilito dall'art. 19 comma 3 dello Statuto dell'INAI', la proclamazione dei seguenti eletti:

del

del

Dott. MORALE Flavio, nato a Roccadaspide (SA) ll 2.8.1961, rappresentante
personale tecnico/amministrativo.

Dott.ssa MICELA Giuseppina,îata aPalermo (PA) il 26.6.1959, rappresentante
personale di ricerca.

Dott.ssa STELZER Beate, nata aNeckarsulm (GER) il 13.5.1971.

Il presente prowedimento sarà pubblicato all'albo e nel sito web dell'INAF - Osservatorio
Astronomico di Palermo "Giuseppe S. Vaiana" e sarà trasmesso al Direttore Amministrativo
dell'INAF per la nomina degli eletti a componenti del Consiglio di Struttura dell'INAF -
Osservatorio Astronomico di Palermo "Giuseppe S. Vaiana".

Palermo, li ll luglio 2011.

, II"DIRETT9RE

[^1*^ /\-. L-^
(Prof. Salvatore Sciortino)

Elettori J J

Hanno
ottenuto
voti

Morale Flavio Tecnic o/ammini strativo Vot l1 (undici)
Votanti 31 Micela Giuseppina Astronomo Associato Vot 8 (otto)
Schede Bianche 0 Stelzer Beate Ricercatore EPR Vo 5 (cinque)
Schede Nulle 0 Lo Cicero Ugo Tecnoloeo EPR Vo 5 (cinque)
Schede valide 31 D'Accardo Salvatore Tecnico/amministrativo Vo 2 (due)

Istituto Nazionale di Astrofisica
Osservatorio Astronomico di Palermo Giuseppe S. Vaiana

Piazzadel Parlamento 1.90134 à
Tel. +39 91 233111 Fax +39 91 233444

Cod. Fisc. 97220210583


